
Del señor Juez cordialmente, 

NELSON MAURICIO CASAS PINEDA 
C.C. 80. 765.430 de Bogotá. 
T.P. 169.170 del C.S de la J. 
L.T 

 

 

 
 

NIT: 901108836-4 
 
 
SEÑOR 
JUEZ NOVENO (09) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÀ D.C 
E. S. D. 
 
REF: EJECUTIVO. 
DDTE: BANCOLOMBIA S. A 
DDO: LUCY ALEXANDRA HURTADO GALLEGOS 
RAD: 2021-030 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
NELSON MAURICIO CASAS PINEDA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta 
ciudad, e identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, y actuando en 

calidad de apoderado de la parte demandante, manifiesto respetuosamente su señoría 
que aporto la respectiva liquidación del crédito. 

 

 
 

 
 

CALLE 12 B No 8 – 23 OFICINA: 502 
TELEFONO: 8238986 – 3228740975 

MAURICIOCASAS@CYMABOGADO.COM 
CYMCASAS@GMAIL.COM 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
20/07/2020 31/07/2020 27.18% 27.18% 12 14,376,747.00 114,093.55 114,093.55 

01/08/2020 31/08/2020 27.44% 27.44% 31 14,376,747.00 299,141.63 413,235.17 

01/09/2020 30/09/2020 27.53% 27.53% 30 14,376,747.00 290,246.45 703,481.63 

01/10/2020 31/10/2020 27.14% 27.14% 31 14,376,747.00 296,204.27 999,685.89 

01/11/2020 30/11/2020 26.76% 26.76% 30 14,376,747.00 282,947.61 1,282,633.50 

01/12/2020 31/12/2020 26.19% 26.19% 31 14,376,747.00 286,860.61 1,569,494.11 

01/01/2021 31/01/2021 25.98% 25.98% 31 14,376,747.00 284,786.48 1,854,280.59 

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 26.31% 28 14,376,747.00 259,918.75 2,114,199.33 

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 26.12% 31 14,376,747.00 286,169.58 2,400,368.92 

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 25.97% 30 14,376,747.00 275,416.77 2,675,785.68 

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 25.83% 31 14,376,747.00 283,303.03 2,959,088.71 

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 25.82% 30 14,376,747.00 273,981.96 3,233,070.67 

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 25.77% 31 14,376,747.00 282,709.19 3,515,779.87 

01/08/2021 31/08/2021 25.86% 25.86% 31 14,376,747.00 283,599.85 3,799,379.71 

01/09/2021 30/09/2021 25.79% 25.79% 30 14,376,747.00 273,694.82 4,073,074.53 

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 25.62% 31 14,376,747.00 281,223.47 4,354,298.00 

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 25.91% 30 14,376,747.00 274,843.03 4,629,141.03 

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 26.19% 31 14,376,747.00 286,860.61 4,916,001.64 

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 26.49% 31 14,376,747.00 289,818.17 5,205,819.81 

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 27.45% 28 14,376,747.00 270,010.61 5,475,830.42 

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 27.71% 31 14,376,747.00 301,779.84 5,777,610.27 

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 28.58% 30 14,376,747.00 300,134.51 6,077,744.78 

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 29.57% 31 14,376,747.00 319,816.77 6,397,561.54 

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 30.60% 30 14,376,747.00 318,950.59 6,716,512.13 

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 31.92% 31 14,376,747.00 342,269.57 7,058,781.71 

01/08/2022 31/08/2022 33.32% 33.32% 31 14,376,747.00 355,472.35 7,414,254.06 

01/09/2022 30/09/2022 35.25% 35.25% 30 14,376,747.00 361,269.43 7,775,523.48 

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 36.92% 31 14,376,747.00 388,848.57 8,164,372.05 

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 38.67% 30 14,376,747.00 391,550.28 8,555,922.33 

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 41.46% 31 14,376,747.00 429,813.09 8,985,735.42 

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 43.26% 31 14,376,747.00 445,722.22 9,431,457.64 

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 45.27% 28 14,376,747.00 417,794.96 9,849,252.60 

01/03/2023 31/03/2023 46.26% 46.26% 31 14,376,747.00 471,835.41 10,321,088.00 

01/04/2023 30/04/2023 47.09% 47.09% 30 14,376,747.00 463,276.46 10,784,364.46 

01/05/2023 31/05/2023 45.41% 45.41% 31 14,376,747.00 464,486.80 11,248,851.27 

01/06/2023 30/06/2023 44.64% 44.64% 30 14,376,747.00 442,803.13 11,691,654.40 

01/07/2023 31/07/2023 44.03% 44.03% 31 14,376,747.00 452,472.00 12,144,126.40 

01/08/2023 31/08/2023 43.13% 43.13% 31 14,376,747.00 444,579.37 12,588,705.77 

01/09/2023 30/09/2023 42.05% 42.05% 30 14,376,747.00 420,810.87 13,009,516.64 

01/10/2023 31/10/2023 39.80% 39.80% 31 14,376,747.00 414,976.28 13,424,492.91 

14,376,747.00 13,424,492.91 TOTAL

JUZGADO NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 18 DE DICIEMBRE DEL 2007

PROCESO DE PAUTONOMO R26 CONTRA:
LUCY ALEXANDRA HURTADO GALLEGOS  CC.51.803.438

VALOR EN PESOS



Elaboró: Yudy Mora

14,376,747.00
PESOS

27,801,239.91
13,424,492.91Intereses de Mora

TOTAL

Fecha Saldo 31/10/23

CONCEPTO
Capital


